
Standardpreis:

Ermäßigte Preise:

Standard: ermäßigt:

Personalkosten für Auf- + Abbauarbeiten pro angef. Stunde

Auf- + Abbau Orchestermöbel (Stühle und Notenpulte): 
bis 20 Garnituren gelangt pauschal eine Stunde zur Verrechnung, bis 40 Garnituren pauschal zwei Stunden;

€ 45,00

Abgerechnet wird auf Basis der bei Anmietungsbeginn gültigen Preisliste. Es kommt jener Tarif zur Anwendung, der die 
gesamte Zeit umfasst, in der der Veranstalter die Aula benützt (Aufbau, Probe, Veranstaltung, Abbau etc.).  Für den 
gesamten Buchungszeitraum wird zumindest eine universitäre Aufsichtsperson (Chef vom Dienst) in Rechnung gestellt. 
Eine Unterbrechung der täglichen Benützungszeit von weniger als 4 Stunden ist grundsätzlich nur gegen Vergütung 
dieser Zeit als Personalstunden möglich. 

am Veranstaltungstag außerhalb des gebuchten Zeitblocks, bis zu 3 Stunden € 905,00

Personalkosten (Mind.: 1 Chef vom Dienst / 3 Sicherheitsdienste; 4-6 Garderobe / Verrechnung pro angef. Stunde)

€ 60,00 € 50,00

Einlass, Sicherheitsdienst/Ordner, Garderobe  etc. (Bestellung einer konzessionierten 
Sicherheitsfirma wie z.B. ÖWD, Securitas etc. auf eigene Rechnung) Angebot Sicherheitsfirma!

Chef vom Dienst / Stunde (Universität)
Rüstzeiten: jedenfalls 1 Stunde vor Veranstaltungsbeginn und nach 
Veranstaltungsende gelangen zur Verrechnung;

KundeAktiv  (bei gleichzeitiger Buchung von 5 Terminen im Jahr) -10%
SeniorAktiv -10%

Saalmiete Auf - /bau, Proben, Soundcheck etc. durch Veranstalter-/in

BehinderteAktiv -10%
RegionalAktiv -10%
BenefizAktiv
NachwuchsAktiv -10%

Saalmiete im Preis enthalten
Bühne in einer Größe; eine Bestuhlungsvariante (Sitztribüne); 
Standardbetriebskosten, Garderobenbenützung, Foyers für Pausenbenützung, Endreinigung;

Saalmiete Einzelpreis pro zusätzlich angefangener Stunde
jedenfalls nach der 12ten Stunde € 455,00

Große Universitätsaula
Preisliste Stand 06/2023 - zzgl. 1% Rechtsgeschäftsgebühr auf Bruttobetrag

Saalmiete
Große Universitätsaula Standardpreis Ermäßigter Preis

Chef vom Dienst € 60,00 € 50,00

Freitag, Samstag, Sonntag, Feiertag; Palmwochenende bis Ostermontag; Pfingsten;
Adventzeit bis Hl. Drei Könige; Mozartwochen; Festspielzeit (ca. 15.07. - 31.08.);

bis zu 6 Stunden € 2 785,00 € 2 335,00
6 Stunden (bis 12 Stunden) € 4 280,00 € 3 460,00

-10%

Montag bis Donnerstag ganztags, außer an Standardpreistagen;

Sonderkonditionen (nur für Saalmiete - keine Kumulierung)
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Zusatz- oder Zwischenreinigung pro angef. Stunde

≤ 6 Stunden  ≤ 12 Stunden

€ 30,00 € 55,00
€ 12,00 € 19,00

€ 185,00 € 275,00
€ 185,00 € 275,00

Beamer inkl. Blue Ray pro angef. Stunde
Tonanlage inkl. DVD, CD-Player pro angef. Stunde

pro Tag

Abfallentsorgungspauschale gegen Vereinbarung

netto inkl. 20% USt
pro Tag € 30,00 € 36,00

Parklocher pro Tag € 12,00 € 14,40
Laptop pro Tag € 60,00 € 72,00
Pinnwand pro Tag € 13,00 € 15,60
Stehtisch, Seminarraumtisch, Klapptisch, A-Ständer pro Stück/Tag € 5,00 € 6,00
Rednerpult mit Mikrofon    pro Tag € 85,00 € 102,00

pro Tag € 85,00 € 102,00

pro Ebene/Tag € 60,00 € 72,00
Dirigentenpodest pro Tag € 30,00 € 36,00

netto inkl. 20% USt
€ 25,00 € 30,00
€ 80,00 € 96,00

€ 165,00 € 198,00
€ 275,00 € 330,00
€ 350,00 € 420,00
€ 60,00 € 72,00

Übersteigt ein Kartenpreis € 85,00

nach Aufwand

Netzwerkanschluss pro IP-Adresse

Monitorboxen € 50,00

Kunstbäume gratis
Strompauschale € 25,00

Reinigungspauschale (sofern nicht über Saalmiete abgedeckt)

Führung je 15 Pers.  (Einlass und Endreinigung; ohne Begleitung)

Bühnenausgleichspodest - zzgl. 3 Stunden PK für Auf- + Abb
Chorpodest pro Ebene (3 vorhanden) - zzgl. 2 Stunden PK 
für Auf- + Abbau pro Ebene *(siehe Anmerkung unten!)

Sonstige Gestattungen von: 
Messestandpreis zzgl. zur Saalmiete pro m² und Tag
Veranstaltungsbezogener Verkaufsstand etc. pro Tag
Zeitschriften-, Werbe- oder Flyerverteilung pro Standort und Tag ohne Tisch 

Fotoaufnahmen, Ton- und Filmaufnahmen, Mitschnitte 

Preiszuschlag zu Saalmiete

€ 85,00

Ton und Licht:
Funkmikrofon, Headset
Handmikrofon/ Tischmikrofon kabelgebunden
Lichtanlage Seitenscheinwerfer / dimmbar
Lichtanlage Deckenscheinwerfer / dimmbar

€ 60,00

Werbestand, Produktsampling (bis max. 12 m²) pro Standort/Tag

nach Aufwand
Wasseranschluss gegen Vereinbarung 

Pausenbewirtung: sonstige  externe Caterer € 130,00

Technikpreise / Zusatzausstattung (ev. zzgl. PK für Auf- Abbauten)

Buffetpauschalen (bei besenreiner Rückgabe)
Pausenbewirtung: empfohlene externe Caterer (siehe hinten) € 65,00

Eingangsfoyer / Jeanne-Kahn-Foyer
Raummiete Eingangsfoyer oder Jeanne-Kahn-Foyer € 445,00
Reinigungspauschale je Foyer € 130,00

Bei Ausstellungen im Foyer: Sollten Veranstaltungen stattfinden, haftet der Aussteller für die Ausstellung und hat dem 
Veranstalter die veranstaltungsbezogene Foyer Benützung (Einlass, Pausen, Buffet etc.) zu ermöglichen.

Reinigung Aulasaal

€ 285,00

* Wenn alle 3 Chorpodest-Ebenen benötigt werden ist ein Absturzgeländer notwendig, hierfür fallen zusätzl. 2h 
Personalkosten für den Auf- + Abbau an.

€ 35,00
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Flügelpreise / Bösendorfer 290 Imperial Nr. 100 netto inkl. 20% USt
€ 570,00 € 684,00
€ 460,00 € 552,00
€ 190,00 € 228,00
€ 150,00 € 180,00

4 Dienstsitze sind freizuhalten und dürfen nicht verkauft werden; keine Stehplätze!

Insgesamt stehen 6 Rollstuhlplätze zur Verfügung:

- in Reihe 3 sind 4 Rollstuhlplätze vorgesehen, es entfallen die Sitzplätze 1-3 und 22-24
- in Reihe 4 sind 2 Rollstuhlplätze vorgesehen, es entfallen die Sitzplätze 1-2 und 23-24

Bitte beachten Sie unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen

https://www.plus.ac.at/raumvermarktung/universitaetsaula/agb-fuer-die-grosse-universitaetsaula/
Wertsicherung (siehe Punkt 6 in unseren AGB) 

und die Bezeichnungspflicht 

"Große Universitätsaula am Max-Reinhardt-Platz im Festspielbezirk"

Preisliste gültig  ab 01/2023 - Änderungen und Irrtümer vorbehalten

Ansuchen um veranstaltungsbehördliche Genehmigung unter:

https://www.stadt-salzburg.at/veranstalter-service/

Information zur AKM (Autoren, Komponisten und Musikverleger):

http://www.akm.at/musiknutzer/akm-geschaeftsstellen/

z.H. Frau Melissa Scharrer Mensa: 

Bayerhamerstraße 14c https://www.meincatering.at/

5020 Salzburg Eden Skybar GmbH:

Tel.:  +43 57 8830 3780 https://www.edenskybar.at/

Fax:   +43 57 8830 3716 Kulinarium Salzburg:

Mobil: +43 57 8830 3700

E-Mail: m.scharrer@owd.at

Große Bühne ca. 90 m²  (7,41m x 12,12m x 1,10m!)  564 Sitzplätze                                                                                          

Normale Bühne ca. 61 m²  (4,91m x 12,40m x 1,20m!)  612 Sitzplätze                                                                

Unsere Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter sind für den sicheren Gebäudebetrieb verantwortlich. Alle Preise sind Europreise, falls nicht 
anders angegeben, brutto für netto, und beziehen sich auf die angefangene Stunde bzw. Zeiteinheit. Die Verrechnung erfolgt nach 
tatsächlichem Aufwand. 

ÖWD Sicherheitsdienstleistungen GmbH Empfohlene externe Caterer

Probentag mit anschl. Veranstaltung / NachwuchsAktiv            -20%
Bösendorfer-Abo: (auch für Probentage mit anschließender Veranstaltung) Spiel' 5 x, 
zahl' 4x - Akonto von 50% bei Buchung € 2 250,00 € 2 700,00

Bösendorfer-Nachwuchsabo: 
Spiel' 5 x, zahl' 4x - Akonto von 50% bei Buchung

Stimmung - auf Kosten und Rechnung des Veranstalters: 
Ausschließlich durch Herrn Franz Nistl, Ignaz-Harrer-Straße 98/1, 5020 Salzburg
Tel.: 0662 / 43 01 61, Mobil: 0699 / 10 31 22 43, E-Mail:franz@nistl.com

€ 1 800,00 € 2 160,00

Abhängig von der Bühnengröße gibt es bis zu fünf flexiblen Sitzreihen. Der Ausbau von Reihe 1 bis Reihe 3 Reihen ist kostenfrei. Für 
weitere auszubauende Reihen (4+5) werden ggf. 2h Personalaufwand pro Reihe verrechnet.

pro Tag exkl. Stimmung
pro Tag exkl. Stimmung / NachwuchsAktiv                                -20%
Probentag mit anschließender Veranstaltung

https://www.diakoniewerk.at/was-wir-tun/arbeiten/arbeiten-
betrieben/kulinarium-salzburg
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